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ARMSTRONG

VISTO:

Que de la ejecucion presupuestaria al 31 de Agosto de 2018, surgen partidas con saldos
insuficientes para imputar erogaciones, que indefectiblemente deberan realizarse dentro del
presente ejercicio financiero, surge la necesidad de proceder a la modificacion de partidas del

Presupuesto General de Gastos y Célculo de Recursos, correspondiente al Ejercicio Financiero
2018; y,

CONSIDERANDO:

Que el acto de presupuestar, constituye siempre una estimacién a priori de los recursos que se
& esperan obtener y de los gastos que serdn necesarios realizar durante un ejercicio financiero,
para el normal desenvolvimiento de la Administracién Pablica Municipal,

Que las previsiones presupuestarias pueden resultar inadecuadas, debido a la concurrencia de
numerosos factores, tanto de indole interna como externa, a la Administracion Municipal,
haciendo necesario en consecuencia practicar las modificaciones que se consideren pertinentes;

Que las variables macroeconémicas previstas, sufrieron variaciones considerables como ser la
variacion en el nivel de precios y el tipo de cambio promedio;

Que la coparticipacion en impuestos nacienales v provinciales, va a exceder el célculo de
ingresos estimados y esos ingresos posiviliian compensar totalmente las ampliaciones en el
presupuesto, manteniéndose por tanto ¢l equilibrio entre ingresos y egresos con que fue
aprobado el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos del afio 2018;

POR ELLO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE ARMSTRONG, SANCIONA LA SIGUIENTE:

ORDENANZA N°......

e

mll\!lClEMI'J u" Al SARGTfCULO I°) - Modifiquese el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos,

| Departamentd Ep “‘Cortespondiente al Ejercicio Financiero 2018, conforme al detalle que figura en el cuadro anexo,

ﬂ’_r,[ won ]l | "_ddéiqrma parte integrante de la presente Ordenanza.-
é'“"" T3 ""'A‘RT!"CULO 2°) - Autoricese al Departamento Ejecutivo Municipal, a disponer las modificaciones
}Hh ~OL. i contables necesarias para la implementacion de lo establecido en la presente Ordenanza.-
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% ! ') J |* ARTICULO 3) - Climplase, publiquese y dése al R M-
A A% ! MO t
s,‘," N /‘l}’ [ W
% oo || / Armstrong, 30 de Octubre de 2018.-
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Concepto
RECURSOS
TOTAL GENERAL
TOTAL DE RECURSOS

* DE JURISDICCION PROPIA

* Tributarios del Ejercicio
Tasas y Derechos

Derecho de Edificacion

Contribucion por Mejoras

Pavimento y Cordon Cuneta

* DE OTRAS JURISDICCIONES

Coparticipacion del ejercicio:
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ANEXO : DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES

14.690.000,00
14.690.000,00

12.190.000,00
2.190.000,00

2.190.000,00
500.000,00
500.000,00

1.690.000,00
1.690.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00
7.500.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
500.000,00
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ARMSTRONG

Sueldos y Salarios Personal Temporario

Bienes y Servicios no Pers.

Ne__ g/4¢4

TOTAL DE FINANCIAMIENTO 2.500.000,00
Aportes No Reintegrables 2.500.000,00
*Otros Aportes No Reintegrables 2.500.000,00
EGRESOS 14.690.000,00
TOTAL GENERAL 14.690.000,00
TOTAL EROGACIONES 14.690.000,00
1. EROGACIONES CORRIENTES 5.400.000,00
01. Operacién 5.000.000,00
Personal 2.000.000,00
Sueldos y Salarios Personai Permanente 500.000,00

1.500.000,00

3.000.000,00
Bienes de consumo 300.000,00
Sieptitas 300.000,00
'\f"”"'mf'f" 1oAp ﬂ\gef‘wcios no personales 2.700.000.00
De partamenfo !‘]L(.\l v | ) X
- Mm/\m\ i_ SALIDA —
N ,,;_ 36 s Elcctrllmdad gasy agua 1.000.000,00
{ [ELF Y St o
}nr. L | 7 _.v,v.HQ.IlQ.l,T“OS y retribuciones a terceros 800.000,00
éMn\; ] s ""Mant'c:]jlilniento y Reparacién 900000’00
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03. Transferencias

Funcionamiento Concejo Municipal

2. EROGACIONES DE CAPITAL
05. Inversion real

Bienes de capital

Inversiones administrativa:

3. Instalaciones

Trabajos publices:

Obra vial, urbana y rural
Pavimento y cordon cuneta
Desagiies urbanos e hidraulica
Desagiies Cloacales

Obras diversas

Predio F.C.

- [AUMTIALIDAL ARMSTRORG

Il Duepartamento Ejecurivo
i
i

450.000,00

450.000,00

9,240.000,00

9.240.000,00

90.000,00

90.000,00

90.000,00

9.150.000,00

350.000,00
3.950.000,00
950.000,00
400.000,00
1.500.000,00

2.000.000,00
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