

Nō 6/44

VISTO:

Que de la ejecución presupuestaria al 31 de Agosto de 2018, surgen partidas con saldos insuficientes para imputar erogaciones, que indefectiblemente deberán realizarse dentro del presente ejercicio financiero, surge la necesidad de proceder a la modificación de partidas del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, correspondiente al Ejercicio Financiero 2018; y,

CONSIDERANDO:

Que el acto de presupuestar, constituye siempre una estimación a priori de los recursos que se esperan obtener y de los gastos que serán necesarios realizar durante un ejercicio financiero, para el normal desenvolvimiento de la Administración Pública Municipal;

Que las previsiones presupuestarias pueden resultar inadecuadas, debido a la concurrencia de numerosos factores, tanto de índole interna como externa, a la Administración Municipal, haciendo necesario en consecuencia practicar las modificaciones que se consideren pertinentes;

Que las variables macroeconómicas previstas, sufrieron variaciones considerables como ser la variación en el nivel de precios y el tipo de cambio promedio;

Que la coparticipación en impuestos nacionales y provinciales, va a exceder el cálculo de ingresos estimados y esos ingresos posibilitan compensar totalmente las ampliaciones en el presupuesto, manteniéndose por tanto el equilibrio entre ingresos y egresos con que fue aprobado el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del año 2018:

POR ELLO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE ARMSTRONG, SANCIONA LA SIGUIENTE:

CONCEJO MUNICIPAL ARMSTRONG

	ORDENANZA Nº
MUNICIFALIDAD Departamento ENTRADA	ARMENTICULO 1°) - Modifiquese el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, elecciór espondiente al Ejercicio Financiero 2018, conforme al detalle que figura en el cuadro anexo, so que forma parte integrante de la presente Ordenanza.
11aO	ARTÍCULO 2º) - Autorícese al Departamento Ejecutivo Municipal, a disponer las modificaciones contables necesarias para la implementación de lo establecido en la presente Ordenanza ARTÍCULO 3º) - Cúmplase, publíquese y dése al R.M
XII Nº 1439 15	Armstrong, 30 de Octubre de 2018
	Beating M. Ferreyra Presidente Presidente

Municipal Aumstrony



Destine OB

Nº___6/44

ANEXO: DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES

	· Concepto		
	RECURSOS	14.690.000,00	
	TOTAL GENERAL	14.690.000,00	
	TOTAL DE RECURSOS	12.190.000,00	
	* DE JURISDICCION PROPIA	2.190.000,00	
	* Tributarios del Ejercicio	2.190.000,00	
	Tasas y Derechos	500.000,00	
	Derecho de Edificación	500.000,00	
	Contribución por Mejoras	1.690.000,00	
	Pavimento y Cordón Cuneta	1.690.000,00	
	* DE OTRAS JURISDICCIONES	10.000.000,00	
THE RESERVE COLUMN TO SERVE	Coparticipación del ejercicio:	10.000.000,00	
MUNICIPALIDA	ARMSTROM Duestos Nacionales	7.500.000,00	
ENTRADA	SALID/Impuestos Provinciales	1.000.000,00	
Hora. 9:30	Herri:	1.000.000,00	
t I	DiaFondo de Financiamiento Educativo	500.000,00	
Mos:	Mas:	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	
/июж	Λήο:		
1	xp. Nº		
Lynning AB	Desting		



Nº___6/44

	TOTAL DE FINANCIAMIENTO	2.500.000,00
	Aportes No Reintegrables	2.500.000,00
	*Otros Aportes No Reintegrables	2.500.000,00
	EGRESOS	14.690.000,00
	TOTAL GENERAL	14.690.000,00
	TOTAL EROGACIONES	14.690.000,00
	1. EROGACIONES CORRIENTES	5.400.000,00
	01. Operación	5.000.000,00
	Personal	2.000.000,00
	Sueldos y Salarios Personal Permanente	500.000,00
	Sueldos y Salarios Personal Temporario	1.500.000,00
()	Bienes y Servicios no Pers.	3.000.000,00
	Bienes de consumo	300.000,00
	Repuestos	300,000,00
Departamen	ARM Servicios no personales	2.700,000,00
ENTRADA	SALIDA Electricidad, gas y agua	1.000.000,00
1 1111111111111111111111111111111111111	Honorarios y retribuciones a terceros	800.000,00
Mos:	Mos: Mantenimiento y Reparación	900.000,00
Año: 2018	\ilo:	> \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
1xp Nº 1434	xρ N°	
, 1	Destina	
1	and the state of t	



Nº___6/44

03. Transferencias	450.000,00	
Funcionamiento Concejo Municipal	450.000,00	
2. EROGACIONES DE CAPITAL	9.240.000,00	
05. Inversión real	9.240.000,00	
Bienes de capital	90.000,00	
Inversiones administrativa:	90.000,00	
3. Instalaciones	90.000,00	
Trabajos públicos:	9.150.000,00	
Obra vial, urbana y rural	350.000,00	
Obra vial, urbana y rural Pavimento y cordón cuneta	350.000,00 3.950.000,00	
Pavimento y cordón cuneta	3.950.000,00	
Pavimento y cordón cuneta Desagües urbanos e hidráulica	3.950.000,00 950.000,00	
Pavimento y cordón cuneta Desagües urbanos e hidráulica Desagües Cloacales	3.950.000,00 950.000,00 400.000,00	

	MUNICIPALIDAD ARMSTRONG Departamento Ejecurivo		
1	ENTRADA	SALIDA	p-(/
1	na: 9:30	Hura:	Beotro Terrepro
ģı	a 01	Dia:	Prosecretarya
} } !	os:!	Mos:	oncejo Municipal Armstrong
1	10: 2018	Aña:	
1	p. Nº 1434	1 xp. Nº	
1	ishiio OB	Destina	

DR. AUGUSTO A. FISCHER
PRESIDENTE
CONCEJO MUNICIPAL ARMSTRONG